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Utifrån de intressen Lantmäteriet har att bevaka vill myndigheten framföra 

följande yttranden på remissen över Utökat informationsutbyte. 

Lantmäteriet ställer sig positivt till att utöka möjligheten att använda 

uppgifterna i lägenhetsregistret till fler ändamål och för fler användare men 

vill redovisa följande synpunkter. 

I kapitel 1.2 Förslag till lag om ändring i lagen (2006:378) om 

lägenhetsregister finns förslaget om att utöka ändamålet med 

lägenhetsregistret för en bredare användning. I en PM1 som Lantmäteriet 

tagit fram 2017, har vi visat på ett behov av ökad användning av 

lägenhetsregistret och detta är något som bör tas i beaktande i samband med 

en lagförändring. Till exempel så nämns postverksamhet, 

fastighetsförvaltning och kredit- och försäkringsgivning. Ett annat exempel 

på utökad användning kan vara att förenkla samhällsbyggnadsprocessen 

genom att kommuner, företag, byggherrar och andra intressenter ges 

möjlighet att nyttja informationen för bland annat planering. Utöver detta 

berör även utredningen om ett bostadsrättsregister2 (SOU 2022:39) denna 

lagstiftning och frågan om förändring av lagstiftningen behöver ses på ett 

samlat sätt. 

I och med utredningens förslag om utökade registerändamål och utökad 

användning av lägenhetsregistret, vill Lantmäteriet också framhålla att även 

tillhörande förordning och föreskrifter behöver ses över. Till exempel när 

det gäller utlämnande av uppgifter och definitioner. Det är också viktigt att 

de som kommer att nyttja registerinformationen är medvetna om hur 

informationen samlats in historiskt samt vad syftet var när lägenhetsregister 

skapades 2009–2010. Syftet med lägenhetsregistret är för att 

Statistikmyndigheten SCB ska kunna ta fram hushålls- och bostadsstatistik 

på ett enklare sätt. 

 
1 https://www.lantmateriet.se/contentassets/50c7b8feec4744e5a0fa2ffaf0ea07ec/slutredovisning-nya-anvandningsomraden-for-

lagenhetsregistret.pdf 
2 https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/07/sou-202239/ 
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Förslaget under kapitel 1.3 Förslag till lag om ändring i offentlighets- och 

sekretesslagen (2009:400) ställer sig Lantmäteriet positivt till. I övrigt gör 

Lantmäteriet samma bedömning som utredaren om att det finns omotiverade 

begränsningar eller hinder för såväl statliga som kommunala myndigheter 

att utbyta uppgifter elektroniskt. 

Under kapitel 1.8 Förslag till förordning om ändring i förordningen 

(2007:108) om lägenhetsregister föreslår utredningen att Migrationsverket 

ska få tillgång till lägenhetsregistret via direktåtkomst samt via medium för 

automatiserad behandling. Lantmäteriet anser inte att lagtexten behöver 

precisera Migrationsverket specifikt utan ser att det även finns andra aktörer 

som skulle ha nytta av att kunna använda uppgifter från lägenhetsregistret i 

till exempel brottsförebyggnaden verksamheter. Detta är något som bör 

beaktas i samband med denna lagförändring. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Susanne Ås Sivborg. 

I den slutliga handläggningen har även ställföreträdande generaldirektören 

Anders Lundquist, ledningsgruppen för division Geodata, teamledaren 

Ulrika Roos, verksamhetsarkitekten Elisabeth Eriksson, produktchefen 

Niclas Parneborg, juristen Henrik Nylén, strategichefen Per Sörbom och 

regional geodatasamordnare Jakob Bornegrim deltagit, den sistnämnde 

föredragande. 

För Lantmäteriet 

 

Susanne Ås Sivborg 
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